★地域定着支援事業とは・・高齢または障がいのある受刑者が刑期を終えて出所したのちに、地域で定着で

きるよう支援していく相談援助業務を行っていきます。社会福祉士会としては全国で 9 番目の受託事業で

もあります。成年後見制度に継ぐ、社会福祉士ならではの役割として今後注目されるのではないでしょう

か！？センター長には中武功見氏が就任いたしました。今後さらに職員を配置し、相談援助業務職員として

活動していきます。

平成 30年 3月 24日（土） 出席者 80名・委任状 204名（会員総数 526名の内 54％の参加率）により議決し、

いよいよ新年度スタートです。ご出席頂きました皆様、委任状をご提出くださいました皆様、ありがとうござい

ました。総会前には昨年に引き続き活動報告会・基礎研修Ⅲ修了証贈呈式、総会後にはショートディスカッショ

ンを実施しました。

また、県委託事業として『地域定着支援事業』を新たに受託いたしました。宮崎県地域生活定着支援センター

として担当職員を配置し、さらに頑張ってまいりますので引き続きご理解とご協力をお願いします。

さらに、今年度は役員改選の年でしたので理事として立候補いただきました 10名の方の承認も行われました。

（会員番号順・所属ブロック）

《平成 30年 6月総会後より活躍していただきます》

    ・川﨑 順子（日向・入郷） ・田方 一哉（西諸）     ・林  典生（都城・北諸県）

    ・松永 茂晃（日向・入郷） ・渡部 昇三（宮崎・東諸県） ・下屋 マユミ（宮崎・東諸県）

・池田 実希（日向・入郷） ・山下 秀幸（宮崎・東諸県） ・中武 功見（西都・児湯）

    ・合田 明美（西都・児湯）

    ※各種委員会の委員募集について

     2018 年度の委員会委員の募集を行います。詳細は別途、会員各位へ郵送いたしますので、

     会員の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。奮ってご応募ください！

★新理事をご紹介します★

宮崎県委託事業 地域定着支援センター開設

発行責任者

宮崎県社会福祉士会

事務局  田渕

電話 0985-86-6111

Vo. 5
2018.4 発行

ぱあとなあ宮崎 総会・名簿登録者更新研修を開催しました。

平成 30年 3月 11日（日）総会 61名・名簿登録者更新研修 93名の平成 30年 3月 18日（日）名簿登録者更

新研修補講 13名・ぱあとなあ宮崎で活動されている 106名の会員の更新研修が修了しました。

年１回の会員が一堂に集まり、成年後見人としての業務の振り返りを行いつつ、会員同士の交流が図れる機

会でもあります。

ぱあとなあ宮崎は今後もまだまだ進化が必要です。会員のひとりひとりが活動しやすい環境をつくっていき

たいと思います。

 平成 30度 事業計画・予算議決されました！

そーわちゃんだより

権利擁護部門からのご報告

基礎研修Ⅲ修了証贈呈式 川﨑会長挨拶 ショートディスカッションの様子

★平成 30 年度 第一回定時社員総会開催★

平成 30年 6月 23日（土）13：30～ 宮崎県福祉総合センター 人材研修館大研修室

  ★平成 30 年度基礎研修受講者募集のご案内★

  基礎研修Ⅱは 5 月 12 日・Ⅲは 5 月 19 日より始まります。受講料等の振り込み期日は 4 月 27 日まで

となっております。入金確認後、受講決定通知書を発送します。

  また、平成 29 年度基礎研修Ⅰ・Ⅱ修了証も発送準備中ですのでお待ち下さい。

★平成 30 年度 成年後見人材育成研修の開催★

今年度は、成年後見人材育成研修が開催されます。成年後見人等としての活動に必要な権利擁護や

成年後見制度に関する専門的知識・技術を習得すること、地域で相談援助に従事する社会福祉士が

権利擁護や成年後見に関する知識や制度活用の技術を学び、相談援助の業務に活用できるようにす

る目的でも受講が可能となりました。基礎課程修了が受講要件です。

◎人材育成研修は平成 30 年 7 月 14 日（土）・15 日（日）、11 月 3 日（土）・4 日（日）に行われます。

◎名簿登録研修は平成 30 年 12 月 8 日（土）に行われます。

★平成 30 年度社会福祉士会会費の引き落としについて★

   引落し日；4 月 27 日（金）・・・引落し口座及び残高の確認をお願い致します。

★平成 30 年度ぱあとなあ宮崎年会費の引き落としについて★

   引落し日；4 月 27 日（金）・・・社会福祉士会会費と同日の引き落としです。

➪【引き落としについての詳細は同封の案内をご覧ください】

 ４月～６月の行事  一部抜粋

4 月 28 日（土） 業務執行役員会

 5 月 12 日（土）～ 基礎研修Ⅱ

5 月 13 日（日） ぱあとなあ定例会

5 月 26 日（土） 第 1 回理事会・部門会

6 月 9 日（土） ぱあとなあ定例会

6 月 23 日（土） 第 1 回 定時社員総会

日本社会福祉士会

全国大会（山口大会）

平成 30 年 7 月 7 日（土）・8 日（日）

九州・沖縄ブロック研修会

沖縄県那覇市（予定）

平成 30 年 11 月 24 日（土）・25 日（日）

～事務局メンバー紹介～

《田渕事務局長》・・総務とりまとめ・経理関連

《中武副会長》・・・地域定着支援センター長

《多田野局員》・・・相談・サビ管研修関連・事務局業務

《新名局員》・・・・相談・サビ管研修関連・事務局業務

《山下局員》・・・・地域定着支援センター相談援助業務

《矢内局員》・・・・基礎研修・会員情報関連業務

《井上局員》・・・・ぱあとなあ関連業務

《佐々木局員》・・・経理関連業務

よろしくお願いいたします。

会員の皆様には、日頃から事務局運営に

関して多大なるご理解とご協力を賜り、

心より感謝申し上げます。

今年度より「宮崎県地域定着支援センタ

ー」の受託も決まり、事務局体制整備に

向けて局員一同努力して参りますので、

会員の皆様の更なるご理解とご協力を

重ねてお願いいたします。

インフォメーション

http://free-illustrations.gatag.net/tag/%E6%A1%9C-%E3%82%B5%E3%82%AF%E3%83%A9/page/2
http://free-illustrations.gatag.net/tag/%E6%A1%9C-%E3%82%B5%E3%82%AF%E3%83%A9/page/2
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/
http://free-illustrations.gatag.net/tag/%E6%A1%9C-%E3%82%B5%E3%82%AF%E3%83%A9/page/2
http://free-illustrations.gatag.net/tag/%E6%A1%9C-%E3%82%B5%E3%82%AF%E3%83%A9/page/2
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/